Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от 01.09.2025г. №

Об организации питания в
МАОУ СОШ №20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай

в 2025-2026 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Краснодарского
края №47-01-13-10786/25 от 11.08.2025г. «Об организации питания в 2025-2026
учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. С целью установления единообразного подхода к размещению
информации на официальных сайтах общеобразовательных организаций
направляем для использования в работе с 1 сентября 2025 г.

1) Утвердить примерную форму графика питания обучающихся,
разработанную с учетом требований действующего законодательства;

2. Учесть в работе рекомендации Роспотребнадзора в части организации
режима питания по приемам пищи и длительности перемен (МР 2.4.0179-20 "2.4.
Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания
обучающихся общеобразовательных организаций").

3. Ответственному за сайт Попову Н.И. разместить график питания
обучающихся на сайте школы до 09 сентября 2025г.

4. Контроль возложить на ответственного по горячему питанию Новикову
А.И.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

.  союза

Директор МАОУ СОШ № 20
имени А.П.Турчинского поселка

С приказом ознакомлены:
ег/омт

О.М.Бушуева

А.И.Новикова
.И.Попов

Утвержда1д
Дире^|^

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩ

Ш № 20

|1.Бушуева

Прием пищи Сменность
обучения

Часы приема Класс обучения

ЗАВТРАК
1 смена 10.00-10.20 1. 2. 3.4 классы
1 смена 11.00-11.20 5, 6, 7 классы
1 смена 12.00-12.20 8, 9, 10,11 классы

ОБЕД

1 смена 13.00-13.20 1-11 классы

ПОЛДНИК